
 

Pašije na Zbraslavi 
 

 

 

 
22. dubna se v zámeckém parku na Zbraslavi konaly Lidové Pašije, 
na které jsem pozvala i členky ALENu. Přijely pouze 3 a podělily se se 
mnou o velký zážitek.  

 
Nejdříve jsme  navštívily otevřený kostel sv. Jakuba staršího, kde jsou 

pohřbeni poslední Přemyslovci a na bočním 
oltáři je kopie deskového obrazu Zbraslavské 
madony (originál je zapůjčen v Národním 
muzeu).  

 
Představení se konalo na prostranství před 
kostelem, účinkující se prolínali s diváky, což 
působilo velmi autenticky. Účast diváků byla 
veliká, hostem byl i arcibiskup pražský kardinál Dominik Duka. 

 
Pašije, které podle lidových pramenů nastudoval pan Oldřich Vlček (herec 
ND), byly provedeny vskutku profesionálně více jak čtyřicetičlenným 

ansámblem (účinkovali nejen herci z Národního divadla, ale i zbraslaváci), scénickou hudbu 
zkomponoval František Štěrbák.  

 
Ježíšův příběh, zobrazený Lidovými Pašijemi (na podkladě lidových her z Vlastiboře, Vamberka a 
Železného Brodu) není určen pouze ortodoxním katolíkům. Jde o drama po všech stránkách typické 
pro lidské soužití. Tvar mu dodali lidoví tvůrci, takže je v něm notná dávka fantazie, pohádkovosti a 
poezie.    
 
           VěraF 
 
 
 


